
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИБИЖЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.04.2021 г.                                 п. Чибижек                                        № 16 – п 

 

О подготовке и проведении 

двухмесячника по благоустройству 

и озеленению на территории Чибижекского сельсовета 

 

Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения 

территории Чибижекского сельсовета, на основании п. 2 ст. 2 Закона 

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», п. 18, 19 ч. 1 ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению 

санитарного состояния на территории Чибижекского сельсовета с 30 апреля 

по 30 июня 2021 года. 

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

двухмесячника (прилагается). 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

двухмесячника (прилагается). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.   

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в местной газете «Вестник». 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Сухорученко 

 



                                                                                Приложение 1 

к постановлению 

                                                                                     от 29.04.2021 г № 16-п 
 

Состав комиссии по организации и проведению двухмесячника по 

благоустройству и озеленению на территории Чибижекского сельсовета: 

 

Совет депутатов 

 

Администрация 

 

 
 

                                                                                Приложение 2 к 

постановлению 

                                                                                      от 29.04.2021 г № 16-п 
 

План мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по 

благоустройству и озеленению на территории Чибижекского сельсовета: 

 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные  

Организационные мероприятия 

Организовать для участия в 

двухмесячнике неработающих граждан 

в течение 

двухмесячника 

администрация 

Обеспечить участие жителей поселка в 

проведении санитарной очистки дворовых 

и придомовых территорий 

в течение 

двухмесячника 

Совет депутатов 

 

Мероприятия по благоустройству 

Очистить территории предприятий 

торговли, культуры, других организаций 

до 01.06.2021 Администрация, 

руководители 

учреждений (по 

согласованию) 

Привести в надлежащее состояние дороги 

и улицы после весенней распутицы 

в течение 

двухмесячника 

администрация 

 

Ввести единый санитарный день по 

наведению порядка и поддержанию 

чистоты в поселке - пятница 

еженедельно администрация 

 


